
 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Hoằng Kim, ngày       tháng 6  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật NSNN ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban 

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm địa phương, kế hoạch tài chính-ngân sách nhà 

nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn 

quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ;  

          Căn cứ thông báo số 28 ngày 30/5/2023 của phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Hoằng Hóa về việc bổ sung mục tiêu ngân sách năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Bổ sung  dự toán chi đầu tư năm 2023 .  

TT Nội Dung 
Mã 

CTMT 

Khoản 

mục 
Số tiền 

 Chi đầu tư     

 Chi kinh phí XD công trình Chi 

kinh phí XD công trình Tuyến 

đường Kim – Xuân cũ (từ cống 

Chéo đi thôn Kim Sơn) 

00492 073 600.000.000 

Tổng cộng    600.000.000 

  Bằng chữ: (Sáu trăm triệu đồng). 



 Điều 2. Công chức Tài chính -KT có nhiệm vụ tổ chức thực hiện thu, chi 

theo nguyên tắc tài chính và Luật ngân sách đã ban hành, đảm bảo hoàn thành chỉ 

tiêu thu - chi ngân sách năm 2023. 

  Các đơn vị, bộ phận được giao dự toán chi ngân sách có trách nhiệm tổ 

chức sắp xếp các nhiệm vụ chi phù hợp, chi đúng mục đích, đúng chính sách, đúng 

chế độ nhà nước đảm bảo hiệu quả nguồn ngân sách được giao. 

 Điều 3. Ban tài chính, kế toán ngân sách xã phải thực hiện công khai tài 

chính ngân sách đúng quy định hiện hành. 

 §iÒu 4. Công chức Văn phòng -TK, Tài chính-KT và các thành viên có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c);   

- Phòng TC-KH huyện (b/c); 

- Như điều 2 (b/c); 

- Lưu VT. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
      

 

 

                                                                    

                                                
    

                                                         

 

                                                                                    

 

 

 


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-05T16:31:18+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-05T16:43:54+0700


		2023-06-05T16:44:24+0700


		2023-06-05T16:44:43+0700




